
 
 

 

 

 
 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 21 (403) 

                                                                                                                                     12 августа 2025 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 
 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 
 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 
 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 
 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2024 № 143 «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 07 августа 2025 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

  
 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2024 г. № 143 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годы» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

7,6 процентов (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          54 433,0 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 69 423,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 г. в сумме 14 990,9 тыс. рублей. 

 

1.2. Часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:  

1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых    другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 8 625,7 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 5 580,3 тыс. рублей, на 2027 год         4 913,4 тыс. рублей, том 

числе: 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

1) дотация бюджету поселения в целях выравнивания бюджетной обеспеченности на 

2025 год в сумме 1 252,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2025 год в сумме 993,2 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2025 год в сумме 413,6 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 448,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 463,9 тыс. рублей. 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

0,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 2025 год в 

сумме 5 966,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 004,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 4 449,3 

тыс. рублей. 

1.3. В статье 3 цифры «4,5» заменить цифрами «7,6»; 

1.4. В статье 4 цифры «4,5» заменить цифрами «7,6»; 

 

1.5. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО 

РАЙОНА  НА 2025 ГОД И  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

  
  (тыс.рублей) 

код БК РФ 

Наименование статьи 

доходов 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
45 807,3 51 393,4 54 786,1 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
23 274,1 28 099,0 30 662,9 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
23 274,1 28 099,0 30 662,9 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в  

23 274,1 28 099,0 30 662,9 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не 

превышающей                                    

650 тысяч рублей за налоговые 

периоды                                         

до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды 

после                             1 января 

2025 года), а также налог на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом, не 

являющимся налоговым 

резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
3 427,7 3 564,8 3 707,4 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
3 427,7 3 564,8 3 707,4 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
3 427,7 3 564,8 3 707,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 982,8 19 602,0 20 283,1 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
701,3 701,3 701,3 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

701,3 701,3 701,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 281,5 18 900,7 19 581,8 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
12 089,9 12 090,0 12 089,6 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

12 089,9 12 090,0 12 089,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 
6 191,6 6 810,7 7 492,2 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

6 191,6 6 810,7 7 492,2 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
5,4 5,6 5,8 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 5,4 5,6 5,8 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

5,4 5,6 5,8 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

101,2 105,2 109,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

101,2 105,2 109,4 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

101,2 105,2 109,4 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

101,2 105,2 109,4 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

учреждений) 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

0,0 0,0 0,0 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских  поселений(за 

исключением земельных 

участков) 

0,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
16,1 16,8 17,5 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

16,1 16,8 17,5 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

16,1 16,8 17,5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
8 625,7 5 580,3 4 913,4 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

8 625,7 5 580,3 4 913,4 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 245,8 1 127,3 0,0 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов  

993,2 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

993,2 0,0 0,0 

2 02 16001 00 0000 150  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1 252,6 1 127,3 0,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 252,6 1 127,3 0,0 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

413,8 448,4 464,1 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

413,6 448,2 463,9 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

413,6 448,2 463,9 

2 02 40000 00 0000 150  
Иные межбюджетные 

трансферты 
5 966,1 4 004,6 4 449,3 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

5 498,4 3 491,4 3 886,1 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

5 498,4 3 491,4 3 886,1 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

467,7 513,2 563,2 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

467,7 513,2 563,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 54 433,0 56 973,7 59 699,5 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.6. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО 

РАЙОНА НА 2025 ГОД И  ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

Код  Наименование  2025 год 2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
14 990,9 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 14 990,9 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
54 433,0 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 54 433,0 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 54 433,0 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

54 433,0 56 973,7 59 699,5 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
69 423,9 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 69 423,9 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 69 423,9 56 973,7 59 699,5 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

69 423,9 56 973,7 59 699,5 

»; 

1.7.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего         69 423,9 56973,7 59699,5 

Общегосударственные 

вопросы 
01       26 301,3 20 436,3 21 173,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     18 577,7 16 764,6 16 712,7 

Обеспечение деятельности 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

01 04 89 0 00 00000   17 542,6 15 791,2 15 736,9 

Обеспечение функции 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

01 04 89 1 00 00000   17 542,6 15 791,2 15 736,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 15 215,3 13 995,2 13 995,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 2 297,3 1 766,0 1711,7 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 04 89 1 00 00190 850 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 
01 04 08 0 00 00000   1 034,9 973,2 975,6 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

поселения "Развитие и 

использование  информационных 

и телекоммуникационных 

технологий" 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Развитие 

информационных технологий" 

01 04 08 4 01 00000   1 034,9 973,2 975,6 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 08 4 01 24010 240 1 034,9 973,2 975,6 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 04 99 0 00 00000   0,2 0,2 0,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 04 99 9 00 00000   0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 

11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     72,9 75,8 78,8 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 06 99 0 00 00000   72,9 75,8 78,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 06 99 9 00 00000   72,9 75,8 78,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля (Иные 

01 06 99 9 00 85040 540 72,9 75,8 78,8 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

межбюджетные трансферты) 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07     0,0 662,6 0,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 07 99 0 00 00000   0,0 662,6 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 07 99 9 00 00000   0,0 662,6 0,0 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного самоуправления 

(Специальные расходы) 

01 07 99 9 00 90350 880 0,0 662,6 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     7 650,7 2 933,3 4 381,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

01 13 07 0 00 00000   5 719,8 418,2 420,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

01 13 07 4 01 00000   5 369,8 54,2 56,1 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 4 01 24120 240 20,8 32,4 33,7 

Приобретение маневренного 

жилого фонда в муниципальную 

собственность на территории 

Грушевского сельского 

поселения (Бюджетные 

инвестиции) 

01 13 07 4 01 24140 410 5 208,0 0,0 0,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 4 01 24130 240 141,0 21,8 22,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Учет имущества" 
01 13 07 4 02 00000   350,0 364,0 364,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 13 07 4 02 24027 850 350,0 364,0 364,0 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

01 13 11 0 00 00000   674,9 701,9 703,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту" 

01 13 11 4 01 00000   10,4 10,8 11,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 4 01 24270 240 10,4 10,8 11,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

01 13 11 4 02 00000   664,5 691,1 692,0 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка 

на территории Грушевского 

сельского поселения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 4 02 24280 240 664,5 691,1 692,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

01 13 12 0 00 00000   750,0 30,0 30,0 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" 

01 13 12 4 01 00000   750,0 30,0 30,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 12 4 01 24030 240 750,0 30,0 30,0 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 13 99 0 00 00000   506,0 1783,2 3228,3 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 13 99 9 00 00000   506,0 1783,2 3228,3 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99 9 00 99990 240 454,0 416,0 432,6 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 52,0 54,1 56,3 

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 
01 13 99 9 00 90110 880 0,0 1313,1 2739,4 

Национальная оборона 02       413,6 448,2 463,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     413,6 448,2 463,9 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

02 03 99 9 00 00000   413,6 448,2 463,9 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 413,6 448,2 463,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       754,0 784,2 790,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     754,0 784,2 790,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

03 10 01 0 00 00000   754,0 784,2 790,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение  
03 10 01 4 01 00000   754,0 784,2 790,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

пожарной безопасности» 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 01 4 01 24220 240 754,0 784,2 790,0 

Национальная Экономика 04       11 780,8 11 673,8 12 768,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     11 650,8 11 543,8 12 638,5 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 09 04 0 00 00000   11 650,8 11 543,8 12 638,5 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 09 04 4 01 00000   11 650,8 11 543,8 12 638,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 4 01 9Д140 240 5 050,8 3 043,8 3 438,5 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 4 01 24150 240 6600,0 8500,0 9200,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     130,0 130,0 130,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

04 12 99 0 00 00000   130,0 130,0 130,0 

Иные непрограммные расходы 04 12 99 9 00 00000   130,0 130,0 130,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по муниципальному 

земельному контролю (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 90270 120 65,0 65,0 65,0 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдачи 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 90280 120 32,5 32,5 32,5 

Расходы на осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 90290 120 32,5 32,5 32,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       19 133,5 13 732,5 14 123,2 

Коммунальное хозяйство 05 02     3 295,3 2712,8 2838,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры»  

05 02 10 0 00 00000   2510,0 1882,0 1957,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

05 02 10 4 01 00000   2510,0 1882,0 1957,2 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 4 01 24230 240 2500,0 1872,0 1947,2 

Уплата транспортного налога 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

05 02 10 4 01 24240 850 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения«Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

05 02 12 0 00 00000   467,7 513,2 563,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Охрана 

окружающей среды» 

05 02 12 4 01 00000   467,7 513,2 563,2 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 12 4 01 24070 240 467,7 513,2 563,2 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

05 02 99 0 00 00000   317,6 317,6 317,6 

Иные непрограммные расходы 05  02 99 9 00 00000   317,6 317,6 317,6 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселений 

водоснабжения населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 99 9 00 99990   317,6 317,6 317,6 

Благоустройство 05 03     15 838,2 11019,7 11285,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

05 03 03 0 00 00000   15 238,2 11019,7 11285,2 

Комплекс процессных 

мероприятий  «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» 

05 03 03 4 01 00000   15 238,2 11019,7 11285,2 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 4 01 24040 240 2956,6 3120,0 3052,4 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 4 01 24050 240 3 799,0 2704,0 2512,1 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 4 01 24060 240 9 082,6 5195,7 5720,7 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение  
07 05     15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная 

политика» 

07 05 06 0 00 00000   15,0 15,6 16,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

07 05 06 4 01 00000   15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы Иные 

07 05 06 4 01 24250 240 15,0 15,6 16,2 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

Культура, кинематография  08       10 673,7 9 517,0 9 983,7 

Культура 08 01     10 071,7 9 028,2 9475,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

08 01 02 0 00 00000   10 071,7 9 028,2 9475,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»  

08 01 02 4 01 00000   10 071,7 9 028,2 9475,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 4 01 00590 610 10 071,7 9 028,2 9475,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     602,0 488,8 508,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

08 04 02 4 02 00000   590,0 488,8 508,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 02 4 02 24390 240 590,0 488,8 508,4 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

08 04 99 0 00 00000  12,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 08 04 99 9 00 00000  12,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и 

проведению независимой оценки 

качества оказания услуг в сфере 

культуры  в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 99 9 00 90270 240 12,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10       300,0 312,0 324,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     300,0 312,0 324,5 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

10 01 99 0 00 00000   300,0 312,0 324,5 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Иные непрограммные 

мероприятия 
10 01 99 9 00 00000   300,0 312,0 324,5 

Выплата муниципальной пенсии 

за выслугу лет (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 99 9 00 99990 310 300,0 312,0 324,5 

Физическая культура и спорт 11       52,0 54,1 56,3 

Массовый спорт 11 02     52,0 54,1 56,3 

Муниципальная программа 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения»  

11 02 05 0 00 00000   52,0 54,1 56,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

11 02 05 4 01 00000   52,0 54,1 56,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 05 4 01 24090 240 52,0 54,1 56,3 

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

(тыс.рублей) 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего           69 423,9 56973,7 59699,5 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        

69 423,9 56973,7 59699,5 

Общегосударственные 

вопросы 
951 01 

      
26 301,3 20436,3 21173,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

951 01 04 

    

18 577,7 16 764,6 16 712,7 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

администраций 

Обеспечение деятельности 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

951 01 04 
89 0 00 

00000 
  

17 542,6 15791,2 15736,9 

Обеспечение функции 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

951 01 04 
89 1 00 

00000 

  

17 542,6 15791,2 15736,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»(Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 15 215,3 13 995,2 

13 

995,20 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 2 297,3 1 766,0 1 711,70 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

951 01 04 
08 0 00 

00000 
  1 034,9 973,2 975,6 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Развитие 

информационных технологий" 

951 01 04 
08 4 01 

00000 
  1 034,9 973,2 975,6 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

951 01 04 
08 4 01 

24010 
240 1 034,9 973,2 975,6 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 01 04 
99 0 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 

Иные непрограммные 

мероприятия 
951 01 04 

99 9 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 

11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях»перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях(Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
951 01 06     72,9 75,8 78,8 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 01 06 
99 0 00 

00000 
  72,9 75,8 78,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 951 01 06 
99 9 00 

00000 
  72,9 75,8 78,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля (Иные 

951 01 06 
99 9 00 

85040 
540 72,9 75,8 78,8 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

межбюджетные трансферты) 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
951 01 07     0,0 662,6 0,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 01 07 
99 0 00 

00000 
  0,0 662,6 0,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
951 01 07 

99 9 00 

00000 
  0,0 662,6 0,0 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления (Специальные 

расходы) 

951 01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 662,6 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
951 01 13     7 650,7 2 933,3 4 381,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

951 01 13 
07 0 00 

00000 
  5 719,8 418,2 420,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

951 01 13 
07 4 01 

00000 
  5 369,8 54,2 56,1 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 4 01 

24120 
240 20,8 32,4 33,7 

Приобретение маневренного 

жилого фонда в 

муниципальную собственность 

на территории Грушевского 

сельского поселения 

(Бюджетные инвестиции) 

951 01 13 
07 4 01 

24140 
410 5 208,0 0,0 0,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 4 01 

24130 
240 141,0 21,8 22,4 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Комплекс процессных 

мероприятий "Учет имущества" 
951 01 13 

07 4 02 

00000 
  350,0 364,0 364,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога(Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

951 01 13 
07 4 02 

24027 
850 350,0 364,0 364,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 
951 01 13 

11 0 00 

00000 
  674,9 701,9 703,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту" 

951 01 13 
11 4 01 

00000 
  10,4 10,8 11,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 4 01 

24270 
240 10,4 10,8 11,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

951 01 13 
11 4 02 

00000 
  664,5 691,1 692,0 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 4 02 

24280 
240 664,5 691,1 692,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

951 01 13 
12 0 00 

00000 
  750,0 30,0 30,0 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

951 01 13 
12 4 01 

00000 
  750,0 30,0 30,0 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Грушевском сельском 

поселении" 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
12 4 01 

24030 
240 750,0 30,0 30,0 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 01 13 
99 0 00 

00000 
  506,0 1 783,2 3228,3 

Иные непрограммные 

мероприятия 
951 01 13 

99 9 00 

00000 
  506,0 1 783,2 3 228,3 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 454,0 416,0 432,6 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 52,0 54,1 56,3 

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 
951 01 13 

99 9 00 

90110 
880 0,0 1 313,1 2739,4 

Национальная оборона 951 02       413,6 448,2 463,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
951 02 03     413,6 448,2 463,9 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 02 03 
99 9 00 

00000 
  413,6 448,2 463,9 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 413,6 448,2 463,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

951 03       754,0 784,2 790,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

951 03 10     754,0 784,2 790,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

951 03 10 
01 0 00 

00000 
  754,0 784,2 790,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

951 03 10 
01 4 01 

00000 
  754,0 784,2 790,0 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 
01 4 01 

24220 
240 754,0 784,2 790,0 

Национальная Экономика 951 04       11 780,8 11673,8 12768,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
951 04 09     11 650,8 11543,8 12638,5 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

951 04 09 
04 0 00 

00000 
  11 650,8 11543,8 12638,5 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

951 04 09 
04 4 01 

00000 
  11 650,8 11543,8 12638,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 4 01 

9Д140 
240 5 050,8 3043,8 3438,5 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 4 01 

24150 
240 6 600,0 8500,0 9200,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12     130,0 130,0 130,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

951 04 12 
99 0 00 

00000 
  130,0 130,0 130,0 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

"Грушевское сельское 

поселение" 

Иные непрограммные расходы 951 04 12 

99 9  

00 

00000 

  130,0 130,0 130,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

90270 
120 65,0 65,0 65,0 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

90280 
120 32,5 32,5 32,5 

Расходы на осуществление 

иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

90290 
120 32,5 32,5 32,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
951 05       19 133,5 13732,5 14123,2 

Коммунальное хозяйство 
951 05 02     3 295,3 2712,8 2838,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры»  

951 05 02 
10 0 00 

00000 
  2 510,0 1882,0 1957,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

951 05 02 
10 4 01 

00000 
  2 510,0 1882,0 1957,2 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 4 01 

24230 
240 2 500,0 1872,0 1947,2 

Уплата транспортного налога 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 4 01 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

951 05 02 
12 0 00 

00000 
  467,7 513,2 563,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Охрана 

окружающей среды» 

951 05 02 
12 4 01 

00000 
  467,7 513,2 563,2 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
12 4 01 

24070 
240 467,7 513,2 563,2 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 05 02 
99 0 00 

00000 
  317,6 317,6 317,6 

Иные непрограммные расходы 951 05 02 
99 9 00 

00000 
  317,6 317,6 317,6 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселений 

водоснабжения населения 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 317,6 317,6 317,6 

Благоустройство 951 05 03     15 838,2 11019,7 11285,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

951 05 03 
03 0 00 

00000 
  15 838,2 11019,7 11285,2 

Комплекс процессных 

мероприятий  «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» 

951 05 03 
03 4 01 

00000 
  15 838,2 11019,7 11285,2 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 4 01 

24040 
240 2 956,6 3120,0 3052,4 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 4 01 

24050 
240 3 799,0 2704,0 2512,1 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 4 01 

24060 
240 9 082,6 5195,7 5720,7 

Образование 951 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение  
951 07 05     15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная 

политика» 

951 07 05 
06 0 00 

00000 
  15,0 15,6 16,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

951 07 05 
06 4 01 

00000 
  15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 
06 4 01 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 

Культура, кинематография  951 08       10 673,7 9517,0 9983,7 

Культура 951 08 01     10 071,7 9 028,2 9475,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

951 08 01 
02 0 00 

00000 
  10 071,7 9028,2 9475,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»  

951 08 01 
02 4 01 

00000 
  10 071,7 9 028,2 9475,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 
02 4 01 

00590 
610 10 071,7 9 028,2 9475,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
951 08 04     602,0 488,8 508,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

951 08 04 
02 4 02 

00000 
  590,0 488,8 508,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

951 08 04 
02 4 02 

24390 
240 590,0 488,8 508,4 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

(муниципальных) нужд) 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

951 08 04 
99 0 00 

00000 
 12,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 
951 08 04 

99 9 00 

00000 
 12,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и 

проведению независимой 

оценки качества оказания услуг 

в сфере культуры  в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 
99 9 00 

90270 
240 12,0 0,0 0,0 

Социальная политика  951 10       300,0 312,0 324,5 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     300,0 312,0 324,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
951 10 01 

99 0 00 

00000 
  300,0 312,0 324,5 

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 300,0 312,0 324,5 

Физическая культура и спорт 951 11       52,0 54,1 56,3 

Массовый спорт 951 11 02     52,0 54,1 56,3 

Муниципальная программа 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения»  

951 11 02 
05 0 00 

00000 
  52,0 54,1 56,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории поселения» 

951 11 02 
05 4 01 

00000 
  52,0 54,1 56,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 
05 4 01 

24090 
240 52,0 54,1 56,3 

1.9. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 

 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2025 год 2026 год 
2027 

год 

Всего         69 423,9 56973,7 59699,5 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
  03 10 754,0 784,2 790,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

01 4 01 

00000 
      754,0 784,2 790,0 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 

24220 
240 03 10 754,0 784,2 790,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 

02 0 00 

00000 
  08 01 10 661,7 9 517,0 9983,7 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»  

02 4 01 

00000 
      10 071,7 9 028,2 9475,3 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 4 01 

00590 
610 08 01 10 071,7 9 028,2 9475,3 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 4 02 

00000 
      590,0 488,8 508,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 02 

24390 
240 08 04 590,0 488,8 508,4 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

03 0 00 

00000 
      15 838,2 11 019,7 11285,2 

Комплекс процессных 

мероприятий  «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» 

03 4 01 

00000 
      15 838,2 11 019,7 11285,2 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 4 01 

24040 
240 05 03 2 956,6 3 120,0 3052,4 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 4 01 

24050 
240 05 03 3 799,0 2 704,0 2512,1 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 4 01 

24060 
240 05 03 9 082,6 5 195,7 5720,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 0 00 

00000 
      11 650,8 11 543,8 12638,5 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 4 01 

00000 
      11 650,8 11 543,8 12 638,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 4 01 

9Д140 
240 04 09 5 050,8 3 043,8 3438,5 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 4 01 

24150 
240 04 09 6 600,0 8500,0 9200,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения»  

05 0 00 

00000 
      52,0 54,1 56,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории поселения» 

05 4 01 

00000 
      52,0 54,1 56,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 4 01 

24090 
240 11 02 52,0 54,1 56,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

06 4 01 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой 

и методической основы 

муниципальной службы Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

06 4 01 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение"  

07 0 00 

00000 
      5 719,8 418,2 420,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

07 4 01 

00000 
      5 369,8 54,2 56,1 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

поселение» 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 4 01 

24120 
240 01 13 20,8 32,4 33,7 

Приобретение маневренного 

жилого фонда в 

муниципальную собственность 

на территории Грушевского 

сельского поселения 

(Бюджетные инвестиции) 

07 4 01 

24140 
410 01 13 5 208,0 0,0 0,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных 

участков на кадастровый учет 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 4 01 

24130 
240 01 13 141,0 21,8 22,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Учет 

имущества" 

07 4 02 

00000 
      350,0 364,0 364,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога(Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

07 4 02 

24027 
850 01 13 350,0 364,0 364,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      1 034,9 973,2 975,6 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Развитие 

информационных технологий" 

08 4 01 

00000 
      1 034,9 973,2 975,6 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

08 4 01 

24010 
240 01 04 1 034,9 973,2 975,6 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры»  

10 0 00 

00000 
      2 510,0 1 882,0 1957,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

10 4 01 

00000 
      2 510,0 1 882,0 1957,2 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 4 01 

24230 
240 05 02 2 500,0 1 872,0 1947,2 

Уплата транспортного налога 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

10 4 01 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      674,9 701,9 703,3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту" 

11 4 02 

00000 
      10,4 10,8 11,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 4 01 

24270 
240 01 13 10,4 10,8 11,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

11 4 02 

00000 
      664,5 691,1 692,0 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

11 4 02 

24280 
240 01 13 664,5 691,1 692,0 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000 
      1 217,7 543,2 593,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Охрана 

окружающей среды» 

12 4 01 

00000 
      1 217,7 543,2 593,2 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 4 01 

24030 
850 01 13 750,0 30,0 30,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 4 01 

24070 
240 05 02 467,7 513,2 563,2 

Обеспечение деятельности 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

89 0 00 

00000 
      17 542,6 15 791,2 15736,9 

Обеспечение функции 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89 1 00 

00000 
      17 542,6 15 791,2 15736,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»(Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 15 215,3 13 995,2 13995,2 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 2 297,3 1 766,0 1711,7 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

99 0 00 

00000 
      1 752,3 3 729,6 4543,3 

Иные непрограммные 

мероприятия 

99 9 00 

00000 
      1 752,3 3 729,6 4 543,3 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона 

от 25 октября 2002 года № 273-

ЗС «Об административных 

правонарушениях»перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях(Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 72,9 75,8 78,8 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления (Специальные 

99 9 00 

90350 
880 01 07 0,0 662,6 0,0 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

расходы) 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета 

Грушевского сельского 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 454,0 416,0 432,6 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета 

Грушевского сельского 

поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 52,0 54,1 56,3 

Условно утвержденные 

расходы (Специальные 

расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 313,1 2739,4 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 413,6 448,2 463,9 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

90270 
120 04 12  65,0     65,0    65,0 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений 

и выдачи рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

90280 
120 04 12  32,5     32,5    32,5 

Расходы на осуществление 

иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

90290 
120 04 12  32,5     32,5    32,5 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации в 

99 9 00 

99990 
240 05 02  317,6     317,6    317,6 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

границах поселений 

водоснабжения населения 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы по организации и 

проведению независимой 

оценки качества оказания 

услуг в сфере культуры  в 

рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение»  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

90270 
240 08 04 12,0 0,0 0,0 

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 300,0 312,0 324,5 

1.10. Приложение 7 «Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 26.12.2024 № 143 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации предоставляемые бюджету  Грушевского cельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс. руб. 
Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2025 2026 2027 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

        

1 252,6 1 127,3 0,0 

в том числе из областного бюджета         
1 252,6 1 127,3 0,0 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

        

993,2 0,0 0,0 

в том числе из областного бюджета         
993,2 0,0 0,0 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 21 (403) 12 августа 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 413,6 448,2 463,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 
04 4 01 

9Д140 
240 5 050,8 3 043,8 3 438,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 130,0 130,0 130,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 317,6 317,6 317,6 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

05 02 
12 4 01 

24070 
240 467,7 513,2 563,2 

Всего   8 625,7 5 580,3 4 913,4 

2. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

07 августа 2025 года 

№ 164 



      № 21 (403) 12 августа 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 14.11.2018 № 109 «Об 

утверждении регламента Собрания депутатов Грушевского   

сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 07 августа 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения нормативных 

актов Собрания депутатов Грушевского сельского поселения в соответствие с действующим 

федеральным, областным законодательством, а также Уставом муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение»,   

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести в приложении к Решению Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 14.11.2018 № 109 «Об утверждении регламента Собрания депутатов Грушевского   

сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«5. В открытых заседаниях Собрания депутатов могут принимать участие граждане, 

представители общественных объединений, организаций, иные лица. Указанные лица 

заблаговременно до начала заседания Собрания депутатов сообщают о своем участии.». 

1.2. Пункт 10 статьи 41 исключить, последующая нумерация пунктов изменена. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

ст.Грушевская  

07 августа 2025 года 

№ 165 

 
Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


